2020年８月17日

各 位

会 社 名 アストマックス株式会社

代表者名 代表取締役社長  本多 弘明

（JASDAQ スタンダード・コード 7162）

問合せ先 常務執行役員 小幡 健太郎

電話   03－5447－8400

その他事業（地方創生）に関する子会社からのお知らせ

本日、当社の子会社である長万部アグリ株式会社が下記プレスリリースを行いましたので、お

知らせいたします。

記

長万部アグリ株式会社 プレスリリース（添付）

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

長万部アグリ株式会社

ホームページ https://www.oshamambe-agri.co.jp/

連絡先 info@oshamambe-agri.co.jp

2020 年 8 月 17 日

長万部アグリ株式会社

各位

Yahoo!ショッピングへの出店のお知らせ

長万部アグリ株式会社は、Yahoo!ショッピング内に「長万部アグリ Yahoo!店」をオープン

したことを、お知らせいたします。

＜背景＞

当社は、分散型再生可能エネルギー活用による持続可能な社会における自立型地方創生事業

モデルを目指して 2017 年 11 月に設立されたアストマックス㈱の連結子会社です。

当社では、アストマックス㈱と共に当社の株主である㈱プラントライフシステムズが特許を

持つ独自の農法を活用し、長万部産のホタテの貝殻とサンゴを用いたアルカリ培地でブランド

ミニトマトである「エンリッチミニトマト」を生産しております。

今般、新型コロナウイルス感染症の拡大下においても、継続して商品販売の機会を確保する

こと及び、一般消費者の皆様方に直接お届けすることを目的として、Yahoo!ショッピングへ当

社のネットショップを出店いたしました。

サイト URL：https://store.shopping.yahoo.co.jp/oshamambeagri/

「エンリッチミニトマト」は、2020 年 2 月に、一般財団法人格付けジャパン研究機構が主催

する格付け認証により、ミニトマト部門において、「糖度」、「リコピンと GABAの含有量」、「価

格」の 3 側面が評価され、「データプレミアム No.1」の格付けを取得しております。

日本中の方に美味しいミニトマトをお届けするため日々精進する所存です。

今後とも一層のご支援とご指導のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

長万部アグリ株式会社

ホームページ https://www.oshamambe-agri.co.jp/

連絡先 info@oshamambe-agri.co.jp

https://store.shopping.yahoo.co.jp/oshamambeagri/
https://www.oshamambe-agri.co.jp/